
 
 

                         
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв первый  – заседание семнадцатое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 08.08.2024                                   р.п. Дмитриевка                                    № 229 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Никифоровского муниципального округа от 14.12.2023 № 94 «О бюджете 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»  
 
          Рассмотрев проект решения Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Никифоровского муниципального округа от 
14.12.2023 №94 «О бюджете Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
внесенный исполняющим обязанности главы муниципального округа, 
учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, 
экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,  
 
         Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ: 
 
           1. Внести в решение Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа от 14.12.2023 №94 «О бюджете Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
         1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области на 2024 год: 
 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никифоровского  
муниципального округа Тамбовской области в сумме 558272,9 тыс. рублей, в 
том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме             
227036,6 тыс. рублей; 
 объем безвозмездных поступлений в сумме 331236,3 тыс.рублей, в том 
числе: 

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области  в 
сумме 331236,3 тыс. рублей, их них объем дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 32892,5 тыс. рублей; 
 2) общий объем расходов бюджета Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области в сумме  567599,2 тыс. рублей; 



2 
 

  

 3) прогнозируемый дефицит бюджета Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области в сумме 9326,3 тыс. рублей; 
 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Никифоровского 
муниципального округа на 1 января 2025 года  в сумме 0,0 тыс. рублей.». 
  2) приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области  на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 
1 к настоящему решению;    

3) приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению;     
 4) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов по муниципальным программам 
Никифоровского муниципального округа и непрограммным направлениям 
деятельности, группам и подгруппам видов расходов» изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 
 5) приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
   
  
 
И.о. председателя Совета депутатов 
Никифоровского муниципального             
округа   
_______________    А.Т.Ведищев          

                 
                 И.о. главы Никифоровского 
                муниципального округа              
 
                 ___________  А.А. Прокофьев 

                   


